Ειδικότερα, στις 6 Αυγούστου – Εορτή του Αγίου Θεοδοσίου (Μονή) και στις 8
Σεπτεμβρίου – Εορτή Γέννησης Θεοτόκου (Κεντρική Εκκλησία χωριού),
πραγματοποιούνται παραδοσιακά πανηγύρια, όπου οι επισκέπτες έχουν τη
δυνατότητα να δοκιμάσουν γκιόσα, γουρουνοπούλα και άλλα τοπικά εδέσματα.

Το Γενέσιο της Θεοτόκου

Θεομητορική εορτή, κατά την οποία η Χριστιανική Εκκλησία τιμά κάθε χρόνο στις
8 Σεπτεμβρίου (21 Σεπτεμβρίου για τους παλαιοημερολογίτες) «το γενέθλιον της
υπεραγίας δεσποίνης ημών Θεοτόκου», τη γέννηση, δηλαδή, της Μαριάμ (Μαρίας),
της μητέρας του Ιησού Χριστού. Την ημέρα αυτή γιορτάζουν ο Παναγιώτης, η
Μαρία, ο Μαριανός, η Μαριανή, η Δέσποινα, ο Τσαμπίκος και η Τσαμπίκα.